
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 

 644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,  

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747; 

 e-mail: mou_plsh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

22.12.2023 г.               № 281 

д. Петровка 

 

«О создании и функционировании Центра образования  

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» 

в МБОУ «Петровская СОШ №2» с 01 сентября 2024 года» 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 30 ноября 2023 года № ТВ-2356/02 «О направлении методических 

рекомендаций», распоряжением Министерства образования Омской области 

от 24 ноября 2023 года №4653 «О мерах по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году», распоряжением  Министерства 

образования от 28 ноября 2023 года № 4694 «Об отдельных вопросах: . по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2024 году», на основании приказа Комитета по образованию Омского 

муниципального района Омской области от 30.11.2023 № 1862 «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях Центров образования  

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» на территории 

Омского муниципального района в 2024 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Петровская СОШ №2» (приложение 1). 

2.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

 Балабохина Е.П. заместитель директора по УВР; 

 Манько Т.А. заместитель директора по ВР; 

 Трейзе Э.В. заведующий хозяйством; 

 Плехун Л.Г. руководитель МО естественного-научного  цикла; 

 Чернышова А.Е., учитель технологии; 

 Искоренко Н.В., учитель химии и биологии; 

 Новиков С.П.учитель физики. 



3.Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР-

Балабохину Е.П. 

4. Назначить ответственным за разработку программ внеурочной 

деятельности   центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» заместителя директора по ВР-Манько Т.А. 

5. Разработать и утвердить до 01.09.2024 г.: 

5.1. дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

естественно-научной направленности «Экомир» для обучающихся 5-9 классов; 

5.2. программу внеурочной деятельности естественно-научной направленности 

«Физика вокруг нас» для обучающихся 5-9 классов; 

5.3. программу внеурочной деятельности технологической  направленности 

«Робототехника» для обучающихся 1-4 классов; 

5.4. программу внеурочной деятельности естественно-научной направленности 

«Умники и умницы» для обучающихся 3-4 классов; 

5.5. программу внеурочной деятельности естественно-научной направленности «Мир 

географии» для обучающихся 9 классов. 

5.6. рабочие учебные программы по предметам: физика, химия, биология. 

6.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение 2). 

7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Балабохину Е.П. 

      

     Директор:                                                 Т.В.Сивирина 

      С приказом ознакомлены: 

Дата Подпись Ф.И.О. 

22.12.2023г.  Балабохина Е.П. 

22.12.2023г.  Искоренко Н.В. 

22.12.2023г.  Манько Т.А. 

22.12.2023г.  Миронова Т.Ю. 

22.12.2023г.  Новиков С.П. 

22.12.2023г.  Плехун Л.Г. 

22.12.2023г.  Чернышова А.Е. 

 

  

 


		2024-04-25T14:01:17+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




